-

Ptrola do Planalto

Prefeitura íJflunícipaL de 13ernardinõ de Campõ~
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEJI'3NTAR MUNICI PAL N2 3 5/94

DE 23/09/94

" DESAFETA PARTE ÁREA DE TEillillNO DE LAZER E

E~UIPAJ.ET~'-~OS CQ7,lUNITL"1IOS E ! l.t{ OUT:1AS PRO

VID~NCI)..S 11 ~

EDIVALDO AlfGELO PACOLA, Prefeito Municipal

de Bernardino de Ca~pos , Estado de São Paulo , usando de suas I
atribuições legais , FAZ SABER que a Câmara Municipal uprovou e

Ele sanciona o promulga a oe.,:;l.linte Lei Complementar:

Artigo 1 2 - Fica re·tirada da clasce de bens pÚbl icos de uso co

mwn do povo e incorporada na classe de ber.w put:-im.2,

ni.::is do municírio , a área de t erreno abaixo , parte

da Área de Lazer e Equipamentos Comunitários n° 01

(un) , do registro nQ OJ , da Matrí cula nº l4ol27 , do

Cartório de Rezi~tro de Imóveis da Comarca de Santa

Cruz do Rio Pardo- SP, do Loteamento denominado 11Jar

dim Brasil", a saber :

"Terreno de forma trapezoidal , com 2 . 000 M2 . (dois I
mil metros quadrados) , sttnadO com f::."'ente para a /

Rua 11o.ranh3.o , sito no Loteamento ''J.ardim Brasil",ne~

ta cidade de Bernardino de Campos , Estado de São /
Paulo , com as 3eguintes meQid~ e co~rontações : pe

la frente co~ronta-ne com a via pÚblic~ denominada

Rua Itaranhão e w.ode 30 , 50(trinta metro.s e cinq_uenta

ce11tí metros) ; pelo l'l.do esquerdo , de quei!l da ref'e.r>i

da via pÚbl ica olha para o LT'1.Óvel , confronta- se com

a Rua das Vi ol )tas pela di Btância dG 70 , 0~!1Jtenta/ f
~~ segue

......

P6rola do Planalto

Trefeítura 1flunícípaL de 13ernardíno de Campocl
ESTADO DE SÃO PAULO

02

metros); pslo lado direito , con~ronta-3e com área re

manescente , d J propriPd'l.de da Pre:fei tu~·a Mu.nicipal /

pele-. J.istâ.nci~ de 61 , 60(sos..;cnta e tmJ. metros e scs -

senta centÍr:1etros); e pelos fundos , confronta-se com

a Rua d~ Tulipas pela ~istância de 30, 60(trinta me

tros e sessenta centíoc t;ros) a Terreno eose Jestacado

de ~ea maior , com 7 · 274 metros qua~udos(c=r . cro~ui

e memorial descritivo em ~~exo , o~ quais ficam faze~

do parte integrante da presente Lei Complementar)";

Art igo 22 - Fica o Executivo J:,fu.nicipal aut o~·izado a doar , a t:Lt~

lo gratUÍto , à CmllJ?.A:WIA D1~ DESENVOLVIllEHTO HABITA -

CIO:lA.L-: UP..B.\1':0 DO SJT~~:JO :!JE SÃO PAULO- C. D. H. U., o

t3~reno constante do Artigo lQ aci~a, com a finalid~

de única e e~cluaiva de constrvir prédio prÓprio pa

ra instalação de Creche Comunitária;

Artigo 3º - A corutrução do prédio consignado no Artigo 2º acima,

d~ ver~ ser efetuado no prazo máximo de Ol(um)ano , se~

do que , ultrapas~ado tal pr~zo , o imÓvel reverterá/

automaticamente , ao patrimÔnio do m~~icÍpio;

Artigo 4º - As de3pesas para execução da precente Lei Complemen

tar correrão por cont~ Je dotações prÓprias , consig

nadas no orçamento vigente , su:pleme.:.ltadas , se neces-
, .

sarJ.o ;

Artie;o 5º - Es·ta Lei Complementar entrará era vigor na d[?.ta de sua

publicação , revogadas as dis:pôsiçÕ3s em contrárioo

Bernardino de Campos , 23

de Cam.ar3o
ped. Secrs tm .. ia

EDIVA ·

de 1994a

... -

P6rola do Planalto

-....

'Prefeitura 1flunicipaL de 13er~ardino de Campo~
ESTADO DE SÃO PAULO

I/IEMOliAL D!~SCRITIVO

De um imÓvel constitUÍdo de Ol(um)terr~

no urbano o qual consta pertencer à Prefeitura Municipal

de Bernardino de Campos- Esta do de São Paulo .

CONSIDERACOES LOCAIS

Terreno de forma trapezoidal, medindo :

70,00 metros de frente para a rua das Viole t as, por I
30,50 metros de frente para a rua Maranhão; 30 , 60 metros

de frente para a rua das Tulipas e nos fundos : 61 , 60 me

tros, fazendo divisa com a Prefeitu a Municipal, com /

•área respectiva de 2 . 000,00 M2 .

BENFEITORIAS

Não há.

LOCALIZAÇ~O E CONFRONTAÇOES

O imóvel está locali zado na rua Maranhão ,

tendo as seguintes confrontações: do lado direito de quem

desta rua olha para o t erreno, confronta com a áre a rema,_

nascente de propriedade da Pre feitura Municipal, do lªdo

esquerdo confronta com a rua das Viole tas e f inalmente I

nos fundos confronta com a rua das Tulipas.

..

Eern:1xdino de Campqs, 20 de Se t embrv 1994·

AMERIC/t!i;ERlU FILHO
Engenheiro .Ci.vil

CRE.Jt 40062/D-SP

CROQUIS ~ IMOVEL URBANO

PROP • : PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO DE CAMPOS-SP .

Área do terreno- 2000 , 00m2

I

'J_ \,.· . ... .#·""' ....... .. . ., .. --~

Prefeitura Municipal

61 , 60

o
!(1$

o ·~
lí'\

~ ..
o ~r::-.. ~
,.;)

,._. .
p::

70 , 00

R. das Viole tas
"'

Planta de Localização E : l : 750

' ~ff~ . F.lh Americo O er nl l o

Eng . Civil CREA 40062/D- SP

'